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صدور و تمدید غیرحضوری کارت 
بانکی در بانک پاسارگاد

خدمات  تسهیل  راستای  در  پاسارگاد  بانک 
بانکی و ارتقای تجربه مشتری، امکان »صدور 
را  بانکی«  کارت  »تمدید  و  المثنی«  کارت 
به صورت کاملاً غیرحضوری فراهم کرده است.

بر این اساس، مشتریانی که به دلایلی مانند 
مفقودی، سرقت، آسیب دیدگی یا پایان اعتبار 
کارت خود، نیاز به دریافت کارت جدید دارند، 
از طریق  و  مراجعه حضوری  بدون  می توانند 
سامانه بانکداری مجازی این بانک به نشانی 
درخواست  ثبت  به  اقدام   ،vbank.bpi.ir

خود نمایند.
مشتریان گرامی می توانند با ورود به بخش 
نوع  مجازی،  پیشخوان  در  کارت«  »مدیریت 
خدمت موردنظر خود )صدور المثنی یا تمدید 
کارت( را انتخاب کرده و مراحل ثبت درخواست 
را تکمیل کنند. کارت جدید پس از صدور، از 
اسلامی  جمهوری  پست  ملی  شرکت  طریق 
ایران به نشانی ثبت شده توسط مشتری ارسال 

خواهد شد. 
با  است  تلاش  در  همواره  پاسارگاد  بانک 
بهره گیری از فناوری های نوین، خدماتی آسان، 

سریع و ایمن به مشتریان خود ارائه دهد.

سفر عضو هیأت مدیره بانک توسعه 
تعاون به آذربایجان شرقی

از تبریز تا ارس در مسیر توسعه

محمدجعفر ایرانی، عضو هیأت مدیره بانک 
آذربایجان  استان  به  تعاون، در سفر  توسعه 
شرقی، با هدف بررسی فرصت های همکاری و 
تقویت تعامل با بخش های اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی این استان، از مراکز مهم صنعتی، 

دارویی، کشاورزی و خدماتی بازدید کرد.
در  این سفر، ضمن حضور  جریان  در  وی 
ظرفیت های  ارس،  آزاد  منطقه  و  تبریز  شهر 
کم نظیر  را  شرقی  آذربایجان  استان  گسترده 
شرقی  »آذربایجان  کرد:  تأکید  و  دانست 
است  اقتصادی  فرصت های  از  گنجینه ای 
که بانک توسعه تعاون می تواند نقش مؤثری 

در شکوفایی آن ایفا کند.«
وی در ادامه با نمایندگان کمیسیون اجتماعی 
کلرپارس،  شرکت  از  اسلامی  شورای  مجلس 
حوزه  در  استراتژیک  محصولات  تولیدکننده 
کنترل  اتاق  و  کرده  بازدید  فاضلاب،  و  آب 
جدید تولید آب اکسیژنه این شرکت را افتتاح 
نمود. این شرکت، از زیرمجموعه های هلدینگ 
توسعه  مشتریان بانک  از  شستا و  دارویی 

تعاون است.
در ادامه، بازدید از شرکت داروسازی شهید 
قاضی، بزرگ ترین تولیدکننده سرم کشور، و 
تولیدکننده  تنها  زهراوی،  داروسازی  شرکت 
داروهای ضد سرطان در ایران، در دستور کار 
استانداردهای  به  اشاره  با  ایرانی  گرفت.  قرار 
»بستر  داشت:  اظهار  شرکت ها،  این  بالای 
مناسبی برای توسعه همکاری بانک با صنعت 

دارویی استان فراهم شده است.«
سفر،  این  اجتماعی  بخش  در  همچنین 
نگهداری  مرکز  و  احسان  شیرخوارگاه  از  وی 
دیدار  در  و  کرد  بازدید  فیاض بخش  معلولان 
مطهری اصل،  والمسلمین  حجت الاسلام  با 
نماینده ولی فقیه در استان، بر ضرورت توجه 
به معیشت مردم و پشتیبانی از فعالیت های 
اجتماعی تأکید شد. حضور در ورزشگاه یادگار 
امام و تماشای دیدار تیم تراکتور با نساجی نیز 

از برنامه های فرهنگی این سفر بود.
به منطقه  ایرانی  محمدجعفر  ادامه،  در 
مدیرعامل  با  دیدار  در  و  کرد  ارس سفر  آزاد 
عالی  شورای  فرهنگی  معاون  منطقه،  این 
مناطق آزاد و نمایندگان مجلس، ظرفیت های 
اشاره  با  وی  کرد.  بررسی  را  ارس  استراتژیک 
»بانک  ژئوپلتیک منطقه، گفت:  به موقعیت 
توسعه تعاون آمادگی کامل دارد با گسترش 
شمال غرب  اقتصادی  رشد  در  همکاری ها، 

کشور نقشی کلیدی ایفا کند.«
حوزه  در  تفاهم نامه ای  دیدار،  این  در 
سرمایه گذاری، توسعه زیرساخت های بانکی و 

حمایت از تعاونی های محلی به امضا رسید.
امین«  تارلا  »ارس  گلخانه های  از  بازدید 
بزرگ ترین  به عنوان  که  امیر«  تارلا  »ارس  و 
هیدروپونیک  شیشه ای  مدرن  گلخانه های 
بیش  سالانه  و  می شوند  شناخته  خاورمیانه 
تولید  کشاورزی  محصولات  تن  هزار   ۴۳ از 
این  بود.  سفر  این  پایان بخش  می کنند، 
گلخانه ها با اشتغال زایی مستقیم برای بیش از 
۱۱۰۰ نفر، سهم بسزایی در صادرات محصولات 

کشاورزی کشور دارند.
رویکرد  نشان دهنده  سفر  این 
حمایت  تعاون در  توسعه  توسعه محور بانک 
از ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
استان آذربایجان شرقی و تلاش برای گسترش 

همکاری با بازیگران کلیدی این عرصه ها بود.
شعبه  و  مرکزی  شعبه  از  تبریز،  در  ایرانی 
با  و  بازدید  بانک  )عج(  ولی عصر  حضرت 

کارکنان دیدار کرد.

 آمادگی بانک توسعه صادرات
برای حمایت از صادرات خدمات 

فنی و مهندسی

رئیس شعبه همدان بانک توسعه صادرات ایران 
در جریان بازدید از خط تولید گروه صنعتی ماشین  
برزگر همدان، با مدیران ارشد این واحد صنعتی 
دیدار و درباره ظرفیت های توسعه صادرات خدمات 
فنی و مهندسی استان و زمینه های همکاری آتی 

این شرکت با بانک گفت وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، فرزاد سلطانی مقدم، رئیس شعبه همدان 
این بانک، ضمن بازدید از خط تولید گروه صنعتی 
ماشین  برزگر، ظرفیت های استان همدان در حوزه 
دانست  توجه  قابل  را  مهندسی  و  فنی  خدمات 
در  مهندسی  و  فنی  خدمات  داشت:  اظهار  و 
در  مؤثری  نقش  اقتصادی  مختلف  بخش های 
ارتقای کیفیت، افزایش ارزش افزوده و در نهایت، 

رشد ارزآوری کشور ایفا می کند.
سلطانی مقدم با تأکید بر لزوم توسعه همکاری 
میان این مجموعه صنعتی و بانک توسعه صادرات 
ایران، اعلام کرد: این بانک آمادگی کامل دارد تا 
متناسب با نیاز مشتریان، انواع خدمات و تسهیلات 

مالی را ارائه دهد.
وی در ادامه با معرفی »طرح الماسان« به عنوان 
به  صادرات،  توسعه  بانک  خدمات  جامع  بسته 
تشریح زمینه های همکاری متقابل میان بانک و 
گروه صنعتی ماشین  برزگر پرداخت و افزود: اعطای 
تسهیلات سرمایه در گردش ریالی قبل و بعد از 
حمل کالا، خرید دین، تسهیلات مرابحه ریالی برای 
واردات کالا، و نیز اعطای تسهیلات ارزی جهت 
اولیه  مواد  اساسی،  کالاهای  واردات  مالی  تأمین 
و تجهیزات مورد نیاز از جمله خدمات این بسته 

هستند.
صادرات  توسعه  بانک  همدان  شعبه  رئیس 
اشاره  بانک  خدمات  سایر  به  همچنین  ایران 
اسنادی  اعتبارات  تخصیص سقف  گفت:  و  کرد 
داخلی، صدور انواع ضمانت نامه ها، پذیرش رکن 
ضامن برای انتشار اوراق بدهی در بازار سرمایه و 
پذیرش تعهد پروانه سبز گمرکی، بخشی دیگر از 
خدمات بانک توسعه صادرات ایران برای مشتریان 
از  دقیق  نیازسنجی  افزود:  وی  می رود.  به شمار 
فعالان صنعتی به منظور ارائه بهترین راهکارها و 
پیشنهادهای مالی، به تخصیص بهینه و هدفمند 

منابع کمک خواهد کرد.
در پایان این نشست، با توافق طرفین بر تمرکز 
صنعتی  گروه  بانکی  عملیات  انجام  و  حساب ها 
صادرات  توسعه  بانک  نزد  همدان  برزگر  ماشین  
ایران، زمینه گسترش همکاری های آینده میان این 

شرکت صنعتی و نهاد مالی توسعه ای فراهم شد.

افتتاح تالار افتخارات بانک 
پاسارگاد؛ نماد شکوه، اعتبار و 

افتخار ملی

با میلاد خجسته حضرت امام رضا  هم زمان 
)ع(، تالار افتخارات بانک پاسارگاد طی مراسمی 
بانک  این  سوم«  »هزاره  ساختمان  محل  در 

گشایش یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این 
با  2۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴  شنبه  روز  در  مراسم 
حضور مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و جمعی از 
مدیران ارشد بانک برگزار شد. تالار افتخارات بانک 
پاسارگاد، مجموعه ای فاخر از تندیس ها، جوایز 
به دست آمده  بین المللی  و  داخلی  افتخارات  و 
در طول دو دهه فعالیت این بانک را در خود 
جایگاه  بیانگر  که  افتخاراتی  است؛  داده  جای 
برجسته بانک پاسارگاد در نظام مالی کشور و 
عرصه جهانی است. ایجاد این تالار، گامی مؤثر 
در مسیر مستندسازی و نمایش دستاوردهای 
ارزشمند این بانک در 2۰ سال گذشته به شمار 
می رود؛ اقدامی که ضمن پاسداشت تلاش های 
صورت  گرفته، الهام بخش ادامه مسیر پرافتخار 

خدمت  رسانی به ایران عزیز خواهد بود.

دور  استقبال  به  بدبینی  با  که  ارز  و  طلا  بازار 
چهارم مذاکرات رفته بودند بعد از اتمام این دور از 
ارز و سکه  بازار  افزایش ها را پس دادند.  مذاکرات 
بدبینی  یک  با  و  کرد  آغاز  نوسانی  را  یکشنبه  روز 
محتاطانه به استقبال دور چهارم مذاکرات رفت؛ در 
طول معاملات روزانه قیمت سکه افزایش سه کانالی 
داشت، قیمت دلار دو کانال بالا رفت، قیمت درهم و 

طلای آبشده هم نوسان کانالی داشتند.
بعد از پایان دور چهارم مذاکرات، اظهارات عباس 
عراقچی در بازار دست به دست می شد؛ عراقچی 
تر، صریح  قبلی، جدی  مذاکرات  به  نسبت  گفته 
تر و دشوارتر بود، مذاکرات روبه جلو پیش رفته و 

مذاکرات ادامه پیدا می کند.
وجود  اصل  که  داد  خبر  خارجه  وزیر  همچنین 
غنی سازی به هیچ وجه قابل مصالحه نیست و آمریکا 

اینو پذیرفته.
همین اظهارات و اینکه مذاکره ادامه داره کافی بود 
تا قیمت ها ریزشی دنبال شوند؛  قیمت دلار با کاهش 
به سمت کف 8۳ هزار تومان حرکت کرد،  قیمت دلار 
هرات به 82 هزار تومان افتاد و قیمت طلای آبشده 
هم کانال 29 میلیون را از دست داد. قیمت ها در 
پشت خط کاهش داشتند و به نرخ های روز گذشته 
رسیدند، انگار نه خانی آمده و نه خانی رفته. با این 
نوسان بازار در پشت خط، خریدارانی که روز یکشنبه 
روی توقف مذاکرات شرط بندی کرده بودند متضرر 

شدند.
گزارش خبرنگار آکسیوس هم در بازار جالب توجه 
بود که به نقل از یک مقام آمریکایی گفته ما از نتیجه 
امروز دلگرم شدیم و مشتاقانه منتظر جلسه بعدی 

خود هستیم که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.
با این اتفاق سناریوی دومی که تحلیلگران برای 
دور چهارم مذاکرات در نظر گرفته بودند رخ داد؛ 
چهارم  دور  می شد  تصور  اون  در  که  سناریویی 
منظر  از  دارد.  ادامه  و  نیست  آخر  دور  مذاکرات، 
تحلیلگران همانطوری که در کف بازار شنبه گفته 
سمت  به  کاهش  با  قیمت  سناریو  این  در  شد، 
از  نمی تواند  اما  می کند  حرکت  حمایتی  کف های 
دستش بدهد چرا که از دست رفتن این حمایت ها 
به  رسیدن  مثل  دارد،  قوی  مثبت  خبر  به  احتیاج 

پیش نویس توافق که فعلا اتفاق نیفتاده است.
مذاکرات  بعدی  تا جلسه  معتقدند  بازار  فعالان 
بازار در محدوده کف نوسان خواهد داد و با اظهارات 
ضد و نقیض رفت و برگشت خواهد داشت. در واقع 
آن ها به اظهارات ضد و نقیض طرف آمریکایی اشاره 
دارند که در فضای خبری بازار به قیمت ها نوسان 

می دهد.
بود  اخباری  یکشنبه،  بازار  توجه  جالب  نکته 

المیادین در مورد مذاکرات و جو  از خبرگزاری  که 
نوسانی  را  نرخ  و  می رسید  بازار  به  آن  از  متشنج 
می کرد. معامله گران به طنز می گفتند المیادین دارد 

نوسان گیری می کند.
در بازار یکشنبه قیمت دلار هرات با گپ مثبت 
بیش از هزار تومانی در 8۳ هزار و 5۰۰ تومان شروع 
به کار کرد و در ادامه نوسانی دنبال شد. قیمت دلار 
هرات در نهایت با نوسان هزار و 2۰۰ تومانی نسبت 
به نرخ بازگشایی در 8۴ هزار و 7۰۰ تومان بسته شد. 
همانطوری که گفته شد نرخ ها در پشت خط با فاند 
خبری کاهشی شدند و قیمت دلار هرات با کاهش به 

سمت محدوده نوسان روز شنبه برگشت.
قیمت دلار تهران با گپ مثبت در میانه های کانال 
8۳ هزار تومان آغاز به کار کرد و در ادامه با نوسان 
وارد کانال 8۴ هزار تومان شد. قیمت دلار تهران در 
نهایت روز یکشنبه را در 8۴ هزار و 6۰۰ تومان به کار 
خودش پایان داد. قیمت دلار تهران هم در پشت 
خط با کاهش به سمت کف کانال 8۳ هزار تومان 

حرکت کرد. نوسان تتر در روز یکشنبه بیشتر بود. 
قیمت تتر در طول معاملات روزانه تا میانه کانال 8۴ 
هزار تومان بالا رفت و بعد از فاند مذاکراتی با کاهش 
به کانال 8۱ هزار تومان افتاد. قیمت تتر در این کانال 

حمایت شد و به کانال 82 هزار تومان برگشت.
قیمت درهم با گپ مثبت 5۰۰ تومانی در کانال 
جدید و در 2۳ هزار و ۱۰۰ تومان بازگشایی کرد و 
در نیمه اول یک نوسان کاهشی تا 22 هزار و 9۰۰ 
تومان داد و حمایت شد. قیمت درهم در نهایت با 
نوسان ۳۰۰ تومانی نسبت به نرخ بازگشایی در 2۳ 
هزار و ۴۰۰ تومان به کار خودش پایان داد. حباب 
دلاری درهم با افزایش به هزار و ۳۰۰ تومان رسید که 
شکاف دلار برآورد شده از درهم و دلار تهران را نشان 
می دهد. با کاهش پشت خطی بازار، معامله گران 
پیش بینی می کنند قیمت درهم در روز دوشنبه با 

گپ منفی شروع به کار کند.
 5۰۰ و  میلیون  یک  مثبت  گپ  با  سکه  قیمت 
هزارتومانی در 76 میلیون و ۳9۰ هزار تومان آغاز به 

کار کرد و در ادامه با نوسان وارد کانال جدید شد. 
قیمت سکه تا یک قدمی کانال 78 میلیون پیش رفت 
اما نتوانست وارد آن شود و در 77 میلیون و 78۰ 

هزار تومان بسته شد.
افزایش دو درصدی به ۱7 درصد  با  حباب سکه 
رسید که نشان می دهد قیمت بازاری سکه ۱۱ میلیون 
معامله  ذاتی  ارزش  از  گرانتر  تومان  هزار   ۳۰۰ و 
می شود. البته قیمت سکه در پشت خط کاهش دو 

کانالی داد و به 75 میلیون افتاد.
 29 در  مثبت  گپ  با  هم  آبشده  طلای  قیمت 
میلیون و 27۰ هزار تومان شروع به کار کرد و در 
ادامه با نوسان به سمت مرز مقاومت در این کانال 
حرکت داشت. قیمت طلای آبشده با نوسان در نیمه 
دوم به 29 میلیون و 55۱ هزار تومان رسید. با این 
نوسان افزایشی طلا در طول معاملات روزانه، حباب 
طلا بعد از چهار روز مثبت شد و ۱79 هزار تومان 
برآورد می شود. قیمت طلای آبشده هم در پشت 

خط با کاهش به کانال 28 میلیون برگشت.

یک کارشناس بازار مسکن گفت: امسال نیز با رکود تورمی در بازار 
مسکن مواجه خواهیم بود و اگر تغییری در سیاست های اقتصادی 
ایجاد نشود، شرایط در اواخر بهار و اوایل تابستان بدتر خواهد شد.
علیرضا سرحدی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر 
با بیان اینکه وام خرید مسکن به دلیل اقساط بالایی که دارد، مورد 
استقبال مردم قرار نگرفته است، اظهار کرد: مردم توان پرداخت 

این اقساط را ندارند و در نتیجه چنین وام هایی بلااستفاده مانده اند. 
این وام ها معنی دار نیستند و فقط هزینه خرید ۱۰ یا 2۰ متر از یک 
واحد مسکونی را پوشش می دهند، بنابراین استفاده مؤثری از آن ها 

نمی شود.
وی افزود: اگر این وام ها افزایش یابد، اقساط آن غیرقابل پرداخت 
خواهد شد. فردی که نهایتاً ماهی ۳۰ تا ۳5 میلیون تومان درآمد 
دارد، چطور می تواند ماهی 2۰ میلیون تومان قسط پرداخت کند؟، 
قابل  بازپرداخت  نه در  و  نه در مبلغ موثرند  وام ها  این  بنابراین 
البته بانک ها هم تمایلی به پرداخت چنین تسهیلاتی  مدیریت. 
ندارند. اگر بخواهند سود را پایین بیاورند، سپرده گذارانشان زیان 
می بینند. از طرف دیگر، اگر سود را افزایش دهند، اقساط سنگین تر 

شده و بازپرداخت ممکن نخواهد بود.
سرحدی بیان کرد: در شرایطی که مستأجر با افزایش ۳5 تا ۴۰ 
تا 25 درصد  تنها 2۰  درصدی هزینه ها مواجه است و حقوقش 
افزایش پیدا می کند، مجبور است به خانه ای کوچک تر یا ارزان تر 
نقل مکان کند. همین موضوع باعث مهاجرت از مناطق برخوردار 
به مناطق کمتر برخوردار یا حاشیه ای شده است، مجلس و دولت 
وعده پرداخت وام می دهند، اما دولت حتی در پرداخت های روزمره 

خود هم مشکل دارد، چه برسد به پرداخت تسهیلات مسکن.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به تجربه کشورهای توسعه یافته 
بیان کرد: در آن کشورها شرکت های بزرگ خصوصی یا شهرداری ها، 
به  اجاره  این واحدها  اجاره می سازند.  برای  ساختمان هایی صرفاً 
تملیک هم نیستند و هدفشان کنترل بازار اجاره است. در ایران 

چنین مدلی وجود ندارد.
وی افزود: اگر دولت بخواهد نرخ اجاره را محدود کند، مثلاً فقط 
۱5 تا 2۰ درصد افزایش مجاز بداند، ممکن است موجر به تنظیم 
قرارداد غیررسمی روی بیاورد و با دریافت چک، سفته یا تضمین، 
اجاره بیشتری بگیرد. این مسئله هم می تواند باعث بروز مشکلات 

حقوقی و قضائی شود.
این کارشناس بازار مسکن گفت: اگر تولید افزایش یابد، عرضه 
بیشتر می شود و قیمت ها پایین می آید. باید اقتصاد کلان از بندهای 
محدودکننده رها شود تا اشتغال و درآمد مردم بالا رود. در این 
صورت، مردم می توانند وارد بازار خرید یا اجاره مسکن شوند. تا 
زمانی که درآمد افزایش نیافته، امکان پرداخت اقساط وجود ندارد. 
اگر وام بالا باشد، قسط سنگین خواهد بود و اگر وام پایین باشد، 
کارایی ندارد. بنابراین تا مشکل درآمدی حل نشود، تسهیلات مسکن 

نیز راهگشا نخواهد بود.
وی با بیان اینکه آینده بازار مسکن وابسته به مسیر حرکت اقتصاد 
کشور است، ادامه داد: اگر دولت بتواند تورم را کنترل و درآمد مردم 
را افزایش دهد، بازار مسکن نیز به سمت رونق حرکت خواهد کرد. 

در غیر این صورت، رکود تورمی ادامه پیدا می کند.
سرحدی در پایان گفت: امسال نیز با رکود تورمی در بازار مسکن 
مواجه خواهیم بود و اگر تغییری در سیاست های اقتصادی ایجاد 
نشود، شرایط در اواخر بهار و اوایل تابستان بدتر خواهد شد. بازار 
قفل شده است؛ نه خریدار قدرت خرید دارد و نه فروشنده حاضر 

به کاهش قیمت است.

 بازار ارز و سکه تا دور بعدی مذاکرات چه روندی دارد؟

قیمت دلار برگشت خورد
گروه اقتصاد - بازار طلا و ارز بدبین به استقبال مذاکرات رفت و غافلگیر شد، معامله گران به طنز می گفتند المیادین امروز نوسان گیری کرد، خریداران روز 

یکشنبه متضرر شدند، بازار ارز و سکه تا دور بعدی مذاکرات چه روندی دارد؟

وشندهتداوم رکود شدید در بازار مسکن 1404 نه خریدار هست، نه فر

فعالان بازار 
معتقدند تا 

جلسه بعدی 
مذاکرات بازار 

در محدوده کف 
نوسان خواهد 

داد و با اظهارات 
ضد و نقیض 

رفت و برگشت 
خواهد داشت

 کتاب »شائولین تا شام«، نوشته علیرضا کلامی با نگاهی به زندگی شهید محمد قنبریان، 
از شهدای مدافع حرم بانک صادرات ایران، از سوی انتشارات حماسه یاران در نمایشگاه 

کتاب و خرید آنلاین از سایت انتشارات  قابل تهیه است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در سی و ششمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران اثر علیرضا کلامی که با نگاهی به زندگی شهید محمد قنبریان، شهید مدافع 
حرم بانک صادرات ایران نوشته شده با عنوان »شائولین تا شام« قابل تهیه و بهره برداری 

است.
شهید مدافع حرم، محمد قنبریان در 5 اردیبهشت سال ۱۳5۰ در باغ زندان شهرستان 
شاهرود استان سمنان به دنیا آمد. دو برادر وی، احمد و محمود قنبریان در سال های 
۱۳58 و ۱۳6۱ به شهادت رسیدند؛ احمد، فرمانده عملیات سپاه گنبد بود که در غائله و 
درگیری ابتدای انقلاب در این شهر به شهادت رسید. محمود نیز در سال ۱۳6۱ در رقابیه 

به شهادت رسید و پیکرش مفقودالاثر است.
محمد در خانواده ای شهیدپرور رشد کرد و پس از اینکه دیپلم گرفت به استخدام بانک 
صادرات ایران در استان سمنان درآمد. در سال ۱۳75 با خانم پهلوان ازدواج کرد و در 
همان سال نیز به ورزش های رزمی روآورد. با آشنایی با ورزش یوگا، محمد همه رشته ها 
را رها کرد و پس از طی مراحل ابتدایی و حرفه ای در تهران، مربی این رشته شد و اولین 

باشگاه را در سمنان به صورت محدود راه اندازی کرد. 
وی سال ها در این ورزش تمرین کرد و درصدد بود در اولین فرصت برای آموزش های 
تکمیلی به معبد شائولین چین و هندوستان برود. اما وقتی مسئله سوریه پیش آمد، تمام 

محاسبات ذهنی اش به هم خورد.

در سال ۱۳9۳ وقتی شنید دشمن درصدد حمله به حرم های مقدس حضرت زینب 
سلام الله علیها و رقیه سلام الله علیها بود، در خواست کرد اجازه دهند به آنجا اعزام شود؛ 
ولی مدیریت بانک با اعزام ایشان مخالفت کرد. با این حال شهید قنبریان پس از یکی دو 
سال اصرار، در فروردین ۱۳95 در شرایطی که دو ماه مرخصی بدون حقوق نوشته بود، 
از کار در بانک دست کشید و به سوریه شتافت و در منطقه خناصر سوریه به شهادت 

رسید.
داستان رشادت این شهید در منطقه نیز بی نظیر است. در خاطرات آمده است که 
پس از ۱۰ روز حضور در منطقه خناصر و حمله داعش، نیروها مجبور به عقب نشینی 
می شوند؛ ولی شهید قنبریان با اجازه فرمانده، در نوک منطقه درگیری باقی می ماند و 
با چندین نیروی تیپ فاطمیون و رسمی سپاه، مقاومت می کنند تا نیروها فرصتی برای 
عقب نشینی داشته باشند. این شهید بارها و بارها در کلمات خود اذعان کرده بود که 

»شهید می شوم« و مرا در کنار برادرانم دفن می کنند.
ایشان در سال ۱۳92 تصادفی داشتند که در آن به صورت معجزه آسایی زنده می ماند. 
خودش می گفت: »رفتم برزخ و برگشتم.« این شهید پیش از شهادت بارها گفته بود که 
برادرانم را در خواب دیده ام و به من گفته اند »درب شهادت باز است، زودتر بیا!« یعنی 

در تقدیر ایشان شهادت نوشته شده بود نه مرگ طبیعی.
پس از شهادت شهید محمد قنبریان، داعش منطقه خناصر را به مدت دو سال 
تصرف می کند. در این مدت اثری از شهید قنبریان نبود. شایعاتی از اینکه او به ترکیه 
رفته و از آنجا به اروپا فرار کرده و امثالهم بسیار زیاد بود! تا اینکه خانواده یک روز در 
تهران از شهید حاج قاسم سلیمانی می خواهد که تکلیف محمد را برایشان روشن کند 

و از او خبری برایشان بیاورد. دو ماه بعد، در تفحصی که در منطقه خناصر صورت 
آزمایش  با  و  پیدا  این شهید  به همراه کارت های شناسایی  پیکر  از  گرفت، قطعاتی 
دی ان ای محرز شد که پیکر، پیکرِ شهید قنبریان است و او در آن تاریخ به شهادت 

رسیده است.
 این شهید سه سال مفقود بود و در اسفند ۱۳97 پس از بازگشت به وطن و تشییع 

در سمنان و شاهرود، بنا به درخواست خودش در کنار برادرانش به خاک سپرده شد.

به مناسبت برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب، آنلاین تهیه کنید
از »شائولین تا شام«؛ تلخی ها و شیرینی های زندگی شهید بانک صادرات ایران

کاهش ۲۰ درصدی مخازن سدها نسبت به سال گذشته
حجم آب موجود مخازن اکنون 27 میلیارد و 26۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال 

قبل که عددی معادل ۳۳ میلیارد و 92۰ میلیون مترمکعب بوده که نشان دهنده کاهش 2۰ درصدی است.
به گزارش خبرنگار مهر، از ابتدای سال آبی )مهر ماه( تا 2۰ اردیبهشت ماه میزان ورودی مخازن کل معادل 
۱9 میلیارد و 8۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته این عدد به ۳۱ میلیارد 
و ۳8۰ میلیون مترمکعب رسید که نشان دهنده کاهش ۳9 درصدی ورودی سدها است. خروجی سدها با ۱6 
میلیارد و ۳۴۰ میلیون متر مکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۱6 درصدی را نشان می دهد زیرا در مدت 

زمان مشابه خروجی سدها به ۱9 میلیارد و 57۰ میلیون مترمکعب می رسید. حجم آب موجود مخازن اکنون 
27 میلیارد و 26۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۳ میلیارد 
و 92۰ میلیون مترمکعب بوده که نشان دهنده کاهش 2۰ درصدی است. همچنین حجم پرشدگی سدهای 
کشور 52 درصد و ۴8 درصد مخازن سدها خالی است. همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل 
۱۳9.9 میلیمتر بوده است این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت )22۴ میلیمتر( ۳8 
درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )22۴.5 میلیمتر( ۳8 درصد کاهش را نشان می دهد.


